Die Aufgliederung und die Entwicklung des Eigenkapitals und der Anteile ohne beherrschenden
Einfluss sind in der Eigenkapitalveränderungsrechnung dargestellt.

Gezeichnetes Kapital
Das gezeichnete Kapital ist in 8.100.000 nennwertlose Inhaberstückaktien zum rechnerischen Wert
von 51,00 € eingeteilt. Alle Aktien sind ausgegeben und voll eingezahlt. Das gezeichnete Kapital hat
sich gegenüber dem Stand am 31. Dezember 2021 nicht verändert und beträgt 413.100 Tsd. €.

Kapitalrücklage
Die Kapitalrücklage enthält ausschließlich Agien gemäß § 272 Abs. 2 Nr. 1 HGB. Gemäß § 150 Abs. 2
AktG dürfen aus der gesetzlichen Rücklage mit eingeschränkter Verwendungsmöglichkeit zehn
Prozent am Grundkapital von GASAG nicht ausgeschüttet werden. Für den restlichen Betrag
bestehen nur die in § 150 Abs. 4 AktG beschriebenen Verwendungsmöglichkeiten.

Rücklage für unrealisierte Gewinne oder Verluste
In diesen Rücklagen werden unrealisierte Gewinne und Verluste aus der Bewertung von Sicherungs-
geschäften zu beizulegenden Zeitwerten sowie Neubewertungen aus leistungsorientierten
 Pensionsverpflichtungen erfasst.

IN T € 2018

Davon
IAS 39 /  

IFRS 9
Davon
IAS 19 2021

Davon
IAS 39 /  

IFRS 9
Davon
IAS 19

Stand: 01.01. 220.368 235.032 –14.664 –19.747 –585 –19.162

ergebnisneutrale Veränderungen –199.286 –207.881 8.595 240.115 235.617 4.498

Stand 31.12. 21.082 27.151 –6.069 220.368 235.032 –14.664

In diesen Rücklagen werden unrealisierte Gewinne und Verluste aus der Bewertung von Sicherungs-
geschäften zu beizulegenden Zeitwerten sowie Neubewertungen aus leistungsorientierten
Pensions verpflichtungen erfasst.

Angesammelte Ergebnisse
Die angesammelten Ergebnisse enthalten den nach Einstellung in andere Gewinnrücklagen
verbleibenden Jahresüberschuss, andere Gewinnrücklagen sowie die Rücklage aus der erstmaligen
Anwendung der IFRS und die noch nicht ausgeschütteten Gewinne der Vorjahre. Die Rücklagen
aus der erstmaligen Anwendung IFRS betragen 90.843 Tsd. €.

Anteile ohne beherrschenden Einfluss